
2023 年 9 月 15 日  

塾関係者 様 

常磐大学高等学校    

校 長 柏 正則 

 

2023 年度 秋季学校説明会（2024 年度入試説明会）開催について（ご案内）  

 

秋涼の候、貴塾におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろから、本校の

教育活動に対し、ご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、2023年度秋季学校説明会（2024年度入試説明会）を下記の要領で開催いたします。 

つきましては、ご多用中誠に恐縮でございますが、ご出席賜りますようご高配の程、宜しくお願い申

し上げます。 

 

記 

 

１.期日  2023 年 10 月 9 日（月）、10 月 15 日（日）、10 月 28 日（土） 

２.時間  各日とも 9:30～12:00 

３.場所  常磐大学高等学校 水戸市新荘 3-2-28 

４.対象  塾関係者、中学校３年生（義務教育学校９年生）及び保護者 

５.日程 

時 間  

9:30～ 

9:40～ 

9:55～ 

10:10～ 

10:20～ 

11:20～ 

 

中学生・保護者 塾関係者 

学校長挨拶 

映像による学校紹介 

募集要項説明 

休憩 ※塾の先生方は別室へご案内いたします。 

一般入試問題解説 ［塾の先生方対象説明会］ 

2022年度入試実施結果報告、 

本校の取り組み状況報告、 

個別相談 

［希望者対象コース別プログラム］ 

入試個別相談、進路状況説明、 

学習相談、校舎案内 

６.申込方法 事前申込制 

＊別紙「秋季学校説明会（入試説明会）参加申込用紙」にご記入いただき、FAXにてお送

りください。 

 （恐れ入りますが、準備の都合上、ご来校予定日の３日前までにお申し込みください。） 

 

 

 

駐車場につきましては、若干のご用意はできますが、スペースが狭小であるため、満車の場

合は恐れ入りますが近隣の民間駐車場をご利用ください。 

以上 

 

［お問い合わせ］ 

常磐大学高等学校 入試広報部（担当：砂見） 

TEL:029-224-1707 FAX:029-224-6579 

E-Mail:tkkoho@tokiwa.ac.jp 


